REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando-lhe informações
sobre falta de material escolar na
EMEIEF Piero Pollone.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Vimos recebendo informações de munícipes de que há falta de material  escolar como:
folhas de papel sulfite, cola e borracha na EMEIEF Comendador Piero Pollone, R. Bocaína -
Cidade São Jorge,  Santo  André -  SP e que as professoras e  as  próprias  mães estão
comprando material para dar continuidade aos estudos dos alunos. Isto posto,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XXVIII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, solicitando a seguintes informações:

1) A falta desses materiais está ocorrendo em toda a rede pública ou é específica desta
unidade escolar?

2) Quais medidas estão sendo tomadas para a normalização do estoque dos materiais
faltantes?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 20 de maio de 2024.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003300340030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-20T16:34:47-0300